Общество с ограниченной
ответственностью «Евростандарт»

ул. Механическая, д. 115, кв. 203,

г. Челябинск, 454081

Индивидуальный предприниматель
<…>

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 07-08нк/2018

28 июня 2018 года                                                                          г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 06-
08нк/2018 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в
составе:

Председателя
Комиссии: <…> -

заместителя руководителя-начальника
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
 Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии: <…> -

главного специалиста-эксперта
контроля торгов и органов власти
Челябинского УФАС России;

 <…> -

главного специалиста-эксперта
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

рассмотрев дело № 07-08нк/2017 по признакам нарушения Индивидуальным
предпринимателем <…> (далее – ИП <…>, Ответчик) пункта 1 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (Закон о
защите конкуренции),

в отсутствие сторон,

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело № 07-08нк/2018 по заявлению
Общества с ограниченной ответственностью «Евростандарт» (далее – ООО
«Евростандарт», Заявитель) о недобросовестных конкурентных действиях ИП <…>,
выразившихся в незаконном использовании при осуществлении своей
деятельности обозначения, сходного до степени смешения с товарным знаком по
свидетельству № 537631, правообладателем которого является Заявитель.

Заявитель и Ответчик документы и сведения, запрошенные Определением об
отложении рассмотрения дела № 07-08нк/2018 (исх. № 6854/08 от 24.05.2018) не
представили, явку законного представителя или представителя по доверенности
не обеспечили.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации дело № 06-
08нк/2018 не может быть рассмотрено по существу.

Для полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела по существу, в
связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, на основании
частей 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 07-08нк/2018 до 30 декабря 2018 года.

Председатель Комиссии                                                                                     <…>

Члены Комиссии                                                                                                       <…>

          <…>

 (351) 266 68 85

03.07.2018